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DIRECTION NACIONAL DE PARQUES Y RECREACION

Tegucigalpa M.D.C.; 09 de enero del 2025.

DEUDA Y MOROSIDAD
CONTABILIDAD —-DICIEMBRE 2024
FONDOS NACIONALES
SIAFI

Para efectos de publicacién en el portal de transparencia (IAIP). Se notifica que el saldo de la cuenta
por pagar (Deuda Flotante) del Balance General Consolidado de este periodo es de L.27,181,861.06
segun detalle que emite la secretaria de Finanzas.

o+ g
Licdo. Arnold Josué Rosales Torres
Contador General
Direccién Nacional de Parques y Recreacion

Col. Rubén Dario, circuito Choluteca, casa 2109, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras
Tel. (504) 2203-4245, (504) 2235-8129/7521/7358




ADMINISTRACION CENTRAL
FORMULARIOS FO1 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

L -

07/01/2025 14:33:21

Fecha Desde: 0101224 Hasta: 31/12224 Gestion: 2024
Rendiblica d : HV g g Desde institucion: 0243 Hasta : 0243 r_ega_f01_nopag
epublica de Ronduras . .
Desde Ga: 001 Hasta: 001 Pagina 1 de 3
Institucién: 0243 Direccién Nacional de Parques y Recreacion
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION
Fuente de Financiamiento: 11 Tesoro Nacional
Organismo Financiador: 001 Tesoreria General de la Republica - Efectivo
Numero Convenio de Financiamiento: Cadigo BIP:
UE Tino Form Numero Formulario Beneficiario Importe Fechas del Formulario
P Pre Com  Dev Sec Tipold  Nro Docto Pais Nombre Beneficiario Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago | Verificado Aprobado Firmado  Vencimiento
001 CIP Original 00041 01 00013 00 TID 0704-1934-00178 HN EMILDA DEL CARMEN ZELAYA LARA 33,600.00 0.00 33,600.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 00831 01 00001 00 RTN 05019009260085 HN SERVICIO DE INGENIERIA 610,076.12 0.00 610,076.12 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
HIDRAULICA Y CONSTRUCCION S
DE RL. DE C.V.
002 CIP Original 00832 01 00001 00 RTN 08019008173209 HN LEMPIRA, S.DERL. 614,400.00 0.00 614,400.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  31/12/2024
004 CIP Original 00852 01 00001 00 RTN 08019013542677 HN INTERNATIONAL BUSINESS SA DE 27,984.50 0.00 27,984.50 22/11/2024  11/12/2024 11/12/2024 21/12/2024
001 CIP Original 00973 01 00001 00 RTN 08019003250060 HN SERHV(I)CSSSR%ES%OAM%EIgAVCIONES 3,999.44 0.00 3,999.44 09/12/2024  11/12/2024 11/12/2024 30/12/2024
001 CIPOriginal 01015 01 00001 00 TID 0801-1959-07715 HN MARIA DOLORES MEDINA SEVILLA 17,719.65 0.00 17,719.65 16/12/2024  16/12/2024  16/12/2024  31/12/2024
Total Covenio : 1,307,779.71 0.00 1,307,779.71
Fuente de Financiamiento: 14 Donaciones Internas
Organismo Financiador: 224 Banco Central De Honduras
Numero Convenio de Financiamiento: Cadigo BIP:
UE Tino Form Numero Formulario Beneficiario Importe Fechas del Formulario
P Pre Com Dev Sec Tipold  Nro Docto Pais Nombre Beneficiario Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago | Verificado Aprobado Firmado  Vencimiento
002 CIP Original 00820 01 00001 00 TID 1501-1959-00765 HN SICI)-ELELROT OMAR BENAVIDES 2,288,950.95 0.00 2,288,950.95 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  31/12/2024
002 CIP Original 00821 01 00001 00 RTN 08019018002203 HN U\II(ASEQIEEIS EE CONSTRUCCION 2,530,988.28 0.00 2,530,988.28 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
002 CIP Original 00823 01 00001 00 RTN 08019013614943 HN CONSTRUCCIONESY 2,563,631.02 0.00 2,563,631.02 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 31/12/2024
REMODELACIONES LA ESTANCIA
SOCIEDAD ANONIMA
002 CIP Original 00824 01 00001 00 RTN 08019010321728 HN SSQI/ISJSUSC%EQ ESDUEPCEF\?/WSlON 2,534,031.60 0.00 2,534,031.60 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 31/12/2024
002 CIP Original 00825 01 00001 00 RTN 08019022347430 HN AC INVERSIONES Y N 2,446,190.50 0.00 2,446,190.50 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 31/12/2024
CONSTRUCCIONES S DE RL
002 CIP Original 00826 01 00001 00 TID 0801-1958-03673 HN WALTERIO ROMERO VALLADARES 2,432,548.25 0.00 2,432,548.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
002 CIP Original 00827 01 00001 00 TID 0801-1981-03852 HN SILEJEL&-EEB/IEZENRIQUE VALLADARES 2,506,042.24 0.00 2,506,042.24 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  31/12/2024
002 CIP Original 00829 01 00001 00 RTN 08019014649076 HN ORGANIZACION DE INGENIEROS 2,253,379.56 0.00 2,253,379.56 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
CONSTRUCTORES SA DE CV
002 CIP Original 00833 01 00001 00 RTN 08019011395263 HN ,EIIVSIBEIII!(I\)JT%OSNSE%%COON Y MEDIO 689,864.00 0.00 689,864.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
002 CIP Original 00835 01 00001 00 TID 1615-1969-00009 HN ELSA MARINA RODRIGUEZ TERUEL 891,600.00 0.00 891,600.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 31/12/2024
002 CIP Original 00853 01 00001 00 RTN 08019017931453 HN g\lfgllz\lgs%ll\ Y SERVICIOS ONIX S DE 2,412,383.49 0.00 2,412,383.49 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  31/12/2024
002 CIP Original 00939 01 00001 00 TID 0801-1989-25315 HN gLSJ(E?Ci Fg:\lTONIO VELASQUEZ 1,706.25 0.00 1,706.25 03/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  29/12/2024
002 CIP Original 00939 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,015.63 0.00 1,015.63 03/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  29/12/2024
002 CIP Original 00940 01 00001 00 TID 0801-1987-09535 HN FRANCISCO JAVIER ZUNIGA CRUZ 203.13 0.00 203.13 04/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  29/12/2024
002 CIP Original 00940 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 203.13 0.00 203.13 04/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  29/12/2024
001 CIP Original 00941 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 2,462.88 0.00 2,462.88 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 29/12/2024
001 CIP Original 00941 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIA LIZETH BACA NUNEZ 1,406.25 0.00 1,406.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 29/12/2024
001 CIP Original 00941 01 00001 00 TID 0801-1968-09069 HN OSCAR ARMANDO AMADOR GARCIA 1,015.13 0.00 1,015.13 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  29/12/2024
001 CIP Original 00942 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 359.38 0.00 359.38 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  28/12/2024
001 CIP Original 00942 01 00001 00 TID 0810-1996-00057 HN EE\ILIE;(N MARICELA VALLADARES 281.25 0.00 281.25 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024 28/12/2024
001 CIP Original 00942 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIALIZETH BACA NUNEZ 281.25 0.00 281.25 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  28/12/2024




ADMINISTRACION CENTRAL
FORMULARIOS FO1 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

L -

07/01/2025 14:33:21

Fecha Desde: 0101224 Hasta: 31/12224 Gestion: 2024
Rendibl d‘ HV g Desde institucion: 0243 Hasta : 0243 r_ega_f01_nopag
epublica de Ronduras . .
Desde Ga: 001 Hasta: 001 Pagina 2 de 3
Institucién: 0243 Direccién Nacional de Parques y Recreacion
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION
Fuente de Financiamiento: 14 Donaciones Internas
Organismo Financiador: 224  Banco Central De Honduras
Numero Convenio de Financiamiento: Codigo BIP:
UE Tino Form Numero Formulario Beneficiario Importe Fechas del Formulario
P Pre Com  Dev Sec Tipold  Nro Docto Pais Nombre Beneficiario Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago | Verificado Aprobado Firmado  Vencimiento
001 CIP Original 00942 01 00001 00 TID 0801-1968-09069 HN OSCARARMANDO AMADOR GARCIA 203.13 0.00 203.13 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024 28/12/2024
001 CIP Original 00968 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 4,000.38 0.00 4,000.38 06/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 00968 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIA LIZETH BACA NUNEZ 2,531.25 0.00 2,531.25 06/12/2024  12/12/2024 12/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 00968 01 00001 00 TID 0801-1968-09069 HN OSCAR ARMANDO AMADOR GARCIA 1,828.13 0.00 1,828.13 06/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 00970 01 00001 00 RTN 08019004467912 HN GRUPO Q HONDURAS SADECYV 4,764.93 0.00 4,764.93 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024 09/01/2025
002 CIP Original 00971 01 00001 00 TID 0801-1989-25315 HN 83%62 R/-\/_[\\ITONIO VELASQUEZ 3,401.25 0.00 3,401.25 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 00971 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,828.13 0.00 1,828.13 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 00974 01 00001 00 RTN 08019020223455 HN ch)LUCIONES Y SERVICIOS HN S DE 29,587.00 0.00 29,587.00 09/12/2024  12/12/2024 12/12/2024 09/01/2025
002 CIP Original 00983 01 00001 00 RTN 08019006025872 HN COMPANIA DE INFRAESTRUCTURA 2,201,317.09 0.00 2,201,317.09 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  16/12/2024
E INVERSIONES NACIONALES S DE
RL (CIIN S.ADE C.V)

002 CIP Original 00991 01 00001 00 TID 0801-1993-12418 HN EE\SESIAF\S/SURICIO GUTIERREZ 281.25 0.00 281.25 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 00991 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 203.13 0.00 203.13 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 00992 01 00001 00 TID 0801-1989-25315 HN 8SEC§RAANTON|O VELASQUEZ 3,461.25 0.00 3,461.25 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 00992 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,828.13 0.00 1,828.13 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 00993 01 00001 00 TID 0801-1987-09535 HN FRANCISCO JAVIER ZUNIGA CRUZ 1,916.13 0.00 1,916.13 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 00993 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,828.13 0.00 1,828.13 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
004 CIP Original 00994 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 1,015.63 0.00 1,015.63 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
004 CIP Original 00994 01 00001 00 TID 0801-1997-17079 HN NIDIA ABIGAIL RUIZ RODRIGUEZ 1,406.25 0.00 1,406.25 12/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 00995 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 3,822.38 0.00 3,822.38 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 00995 01 00001 00 TID 0810-1996-00057 HN éililgN MARICELA VALLADARES 2,531.25 0.00 2,531.25 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 00995 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIA LIZETH BACA NUNEZ 2,531.25 0.00 2,531.25 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 00995 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,828.13 0.00 1,828.13 13/12/2024  13/12/2024 13/12/2024  30/12/2024
004 CIP Original 00999 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 1,625.00 0.00 1,625.00 13/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
004 CIP Original 00999 01 00001 00 TID 0801-1997-17079 HN NIDIA ABIGAIL RUIZ RODRIGUEZ 2,316.00 0.00 2,316.00 13/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01006 01 00001 00 TID 1601-1986-00657 HN JULIO ANTONIO CASTRO CRUZ 2,250.00 0.00 2,250.00 13/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
003 CIP Original 01006 01 00001 00 TID 0801-1985-14657 HN STEFANY JAKELINE ZUNIGA ORTIZ 1,625.00 0.00 1,625.00 13/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01008 01 00001 00 TID 0801-1972-09954 HN ALFONSO MENDEZ CASTELLON 1,406.25 0.00 1,406.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
003 CIP Original 01008 01 00001 00 TID 0801-1985-14657 HN STEFANY JAKELINE ZUNIGA ORTIZ 1,015.63 0.00 1,015.63 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01009 01 00001 00 TID 0801-1972-09954 HN ALFONSO MENDEZ CASTELLON 2,619.25 0.00 2,619.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
003 CIP Original 01009 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 1,828.13 0.00 1,828.13 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01009 01 00001 00 TID 1601-1986-00657 HN JULIO ANTONIO CASTRO CRUZ 2,531.25 0.00 2,531.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01010 01 00001 00 RTN 08019004467912 HN GRUPO Q HONDURASSADECYV 3,956.42 0.00 3,956.42 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  31/12/2024
001 CIP Original 01011 01 00001 00 TID 0801-1987-09535 HN FRANCISCO JAVIER ZUNIGA CRUZ 203.13 0.00 203.13 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01011 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 359.38 0.00 359.38 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 01011 01 00001 00 TID 0810-1996-00057 HN (KsililgN MARICELA VALLADARES 281.25 0.00 281.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01011 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIALIZETH BACA NUNEZ 281.25 0.00 281.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01012 01 00001 00 TID 1601-1986-00657 HN JULIO ANTONIO CASTRO CRUZ 1,406.25 0.00 1,406.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01012 01 00001 00 TID 0801-1985-14657 HN STEFANY JAKELINE ZUNIGA ORTIZ 1,015.63 0.00 1,015.63 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01012 01 00001 00 TID 0801-1989-19351 HN WILL ALEXANDER PINEDA PAREDES 1,015.63 0.00 1,015.63 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 01013 01 00001 00 TID 0801-1993-12418 HN EFREN MAURICIO GUTIERREZ 2,531.25 0.00 2,531.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024




ADMINISTRACION CENTRAL
FORMULARIOS FO1 Y FO7 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

L -

07/01/2025 14:33:21

Fecha Desde: 0101224 Hasta: 31/12224 Gestion: 2024
Rendiblica d : HV > g Desde institucion: 0243 Hasta : 0243 r_ega_f01_nopag
epublica de Ronduras . .
Desde Ga: 001 Hasta: 001 Pagina 3 de 3
Institucién: 0243 Direccién Nacional de Parques y Recreacion
Gerencia Administrativa: 001 GERENCIA ADMINISTRATIVA DE PARQUES Y RECREACION
Fuente de Financiamiento: 14 Donaciones Internas
Organismo Financiador: 224  Banco Central De Honduras
Numero Convenio de Financiamiento: Codigo BIP:
UE Tino Form Numero Formulario Beneficiario Importe Fechas del Formulario
P Pre Com  Dev Sec Tipold  Nro Docto Pais Nombre Beneficiario Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago | Verificado Aprobado Firmado  Vencimiento
ALVARADO

002 CIP Original 01013 01 00001 00 TID 0801-1968-09069 HN OSCAR ARMANDO AMADOR GARCIA 1,640.63 0.00 1,640.63 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01014 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 203.13 0.00 203.13 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01014 01 00001 00 TID 1623-1985-00726 HN JOSE CECILIO CRUZ GUEVARA 359.38 0.00 359.38 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
001 CIP Original 01014 01 00001 00 TID 0810-1996-00057 HN éiLngN MARICELA VALLADARES 281.25 0.00 281.25 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
001 CIP Original 01014 01 00001 00 TID 1701-1992-01934 HN LESBIA LIZETH BACA NUNEZ 281.25 0.00 281.25 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
003 CIP Original 01017 01 00001 00 TID 0801-1972-09954 HN ALFONSO MENDEZ CASTELLON 2,750.00 0.00 2,750.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01017 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 1,625.00 0.00 1,625.00 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
003 CIP Original 01017 01 00001 00 TID 1601-1986-00657 HN JULIO ANTONIO CASTRO CRUZ 2,250.00 0.00 2,250.00 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
003 CIP Original 01017 01 00001 00 TID 0801-1985-14657 HN STEFANY JAKELINE ZUNIGA ORTIZ 1,625.00 0.00 1,625.00 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 01019 01 00001 00 TID 0801-1975-00586 HN CARLOS DE JESUS PINEDA GARCIA 1,828.13 0.00 1,828.13 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 01019 01 00001 00 TID 0801-1987-09535 HN FRANCISCO JAVIER ZUNIGA CRUZ 1,828.13 0.00 1,828.13 16/12/2024 16/12/2024 16/12/2024 30/12/2024
002 CIP Original 01020 01 00001 00 TID 0801-1993-12418 HN EESEQIAF\E%URICIO GUTIERREZ 281.25 0.00 281.25 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024
002 CIP Original 01020 01 00001 00 TID 0801-1968-09069 HN OSCAR ARMANDO AMADOR GARCIA 203.13 0.00 203.13 16/12/2024  16/12/2024 16/12/2024  30/12/2024

Total Covenio : 25,874,081.35 0.00 25,874,081.35

Total Gerencia Administrativa: 001 27,181,861.06 0.00 27,181,861.06

Total Institucion: 0243 27,181,861.06 0.00 27,181,861.06

Total General: 27,181,861.06 0.00 27,181,861.06




